O curso terá duração de 24h e participação de 4 da Secretaria de Administração e Serviços (SECAM), 3 (três) servidores da Secretaria de
Auditoria Interna (SECAU), 3 (três) servidores da Secretaria de Orçamento, Finanças e Contratações (SECOF) e 2 (dois) da Assessoria Jurídica
da Diretoria-Geral (ASJUD), totalizando 12 participações. 
O valor unitário será de R$1.640,00 (mil, seiscentos e quarenta reais) e o total, R$19.680,00 (dezenove mil, seiscentos e oitenta reais),
conforme Proposta Atualizada (id.1311531).
 
Não há interdependências com outras contratações.

 

V - Levantamento de mercado, que consiste na análise das alternativas possíveis, e justificativa técnica e econômica da escolha do tipo de
solução a contratar

[...]

A estimativa de valor da contratação foi efetuada com base na seleção de curso que atenda as necessidades específicas de treinamento dos
servidores, não havendo meios de comparação com outros cursos, por se tratar de empresa e profissionais de renome no mercado e que
possuem vasta vivência nas áreas que lecionam.
 
- VALOR UNITÁRIO: R$1.640,00 (mil, seiscentos e quarenta reais). 
- VALOR TOTAL A SER EMPENHADO: R$19.680,00 (dezenove mil, seiscentos e oitenta reais). 
 
OBS.: Será utilizada apenas verba do TRF6.

VII - Descrição da solução como um todo, inclusive das exigências relacionadas à manutenção e à assistência técnica, quando for o caso

 

Contratação nos termos do art. 74, inciso III, alínea "f", da Lei nº 14.133, de 01/04/2021, pelo Tribunal Regional Federal da 6ª Região / TRF6 –